MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Reitoria
Pró-Reitoria de Extensão, Esporte e Cultura
Coordenadoria de Cultura, Esporte e Lazer

 Av. Professor Mário Werneck, 2590 - Bairro Buritis - CEP 30575-180 - Belo Horizonte - MG
  - www.ifmg.edu.br

EDITAL 296/2024
Seleção do Coordenador do Programa Institucional de Esporte e Lazer do IFMG

RESULTADO FINAL

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
MINAS GERAIS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto da Instituição,
republicado com alterações no Diário Oficial da União do dia 08/05/2018, Seção 1, Páginas 09 e 10, e
pelo Decreto de 11 de setembro de 2023, publicado no DOU de 12 de setembro de 2023, Seção 2, Edição
nº 174, página 01, torna público o resultado final do Edital nº 296/2024, conforme segue:

Candidato Formação
Acadêmica

Experiência
Docente

Coordenação de
Projetos/Programas
de Esporte e Lazer

Entrevista
(Item1)

Entrevista
(Item 2)

Entrevista
(Item 3)

Entrevista
(Item 4) Total Classificação

Rodrigo
de
Oliveira
Gomes 15 20

22,5

4,8 9,5 9,5 9,3 90,6 1º
José
Aelson da
Silva
Júnior 15 20

27,5

3,8 6,8 6,7 9,7 89,5 2º
Carlos
Eduardo
de Souza 15 20

27,5
3,3 6 6 9,3 87,1 3°

Edmar
Geraldo
de
Oliveira 15 20

15

4,5 7,3 7,3 8,5 77,6 4º
Jônatas da
Costa
Brasil de
Borba 15 20

0

5 8,5 9,2 9,3 67,0 5º

Belo Horizonte, 13 de setembro de 2024.

Resultado Final de Edital 8 (2039280)         SEI 23208.003341/2024-91 / pg. 1

Documento assinado eletronicamente por Marie Luce Tavares, Coordenador(a) de Cultura, Esporte
e Lazer, em 13/09/2024, às 15:40, conforme Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por José Roberto de Paula , Pró-Reitor(a) de Extensão, Esporte
e Cultura, em 13/09/2024, às 15:51, conforme Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por Rafael Bastos Teixeira, Reitor do IFMG, em 13/09/2024, às
16:10, conforme Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando
o código verificador 2039280 e o código CRC 470C5174.

23208.003341/2024-91 2039280v1

Resultado Final de Edital 8 (2039280)         SEI 23208.003341/2024-91 / pg. 2

	Resultado Final de Edital 8 (2039280)